VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
–––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số: 4468/VPCP-KTTH
V/v tình hình triển khai Chiến lược
tổng thể phát triển khu vực dịch vụ

của Việt Nam thời kỳ 2021-2030, tầm
nhìn đến năm 2050 và Đề án Kế

hoạch cơ cấu lại ngành dịch vụ đến
năm 2020, định hướng đến năm 2025

Hà Nội, ngày 16 tháng 6 năm 2023

               Kính gửi:
                                - Bộ trưởng các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư,
                                   Công Thương, Tài chính, Khoa học và Công nghệ
                                   Tư pháp, Giao thông vận tải, Xây dựng,
                                   Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế,
                                   Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa - Thể thao và Du lịch,
                                   Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền thông,
                                    Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
                                - Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
                                   - Chủ tịch UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

         Xét báo cáo của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 3758/BC-BKHĐT
ngày 19 tháng 5 năm 2023 về Báo cáo tình hình triển khai Chiến lược tổng thể
phát triển khu vực dịch vụ của Việt Nam thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm
2050 và Đề án Kế hoạch cơ cấu lại ngành dịch vụ đến năm 2020, định hướng
đến năm 2025, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái có ý kiến như sau:

 Các Bộ, cơ quan, địa phương liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được
giao nghiên cứu báo cáo của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản trên để tiếp
tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Quyết định số 531/QĐ-TTg ngày 01
tháng 4 năm 2021 và Quyết định số 283/QĐ-TTg ngày 19 tháng 02 năm 2020
của Thủ tướng Chính phủ, bảo đảm tiến độ, chất lượng. Trường hợp khó khăn
vướng mắc vượt thẩm quyền, các Bộ, cơ quan, địa phương có văn bản gửi Bộ
Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ theo quy định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan, địa phương biết, thực
hiện./.

(Xin gửi bản chụp Báo cáo số 3758/BC-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, PTTg Lê Minh Khái;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
   các Vụ: CN, NN, KGVX, QHĐP;
- Lưu: VT, KTTH (3).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-06-16T14:38:17+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!